
 
 
 
 Код 
Форма по ОКУД 0301022 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение  
 «Борисовская начальная школа №26» ОКПО 

 
 
 
12345678 

 
 
 

Номер 
документа 

Дата  
составления 

79-д 30.12 2022 
 

 
 
 
Об организации работы по 
противодействию коррупции 

 
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и организации эффективной работы по 
противодействию коррупции, устранения  порождающих  её  причин  и 
условий, обеспечения законности в деятельности МБОУ «Борисовская НОШ 
№26» защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 
сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

     1.Признать утратившими силу приказ МБОУ «Борисовская НОШ №26» от 
26.08.2016 г. №94  «Об утверждении локальных актов регламентирующих 
работу по противодействию коррупции в МБОУ «Борисовская НОШ №26» 

         2.Утвердить в новой редакции следующие локальные акты  
регламентирующих работу по противодействию коррупции в МБОУ 
«Борисовская НОШ №26» (далее школа): 
            2.1. Положение о противодействии коррупции. Приложение 1; 
            2.2. Положение о конфликте интересов. Приложение 2; 
            2.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции. Приложение3; 
            2.4. Положение об оценке коррупционных рисков. Приложение 4; 
            2.5. Порядок уведомления работодателя о случаи склонения работника к 
совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику 
информации о случаи совершения коррупционного правонарушения. Приложение 5; 
             2.6. План работы по противодействию коррупции Приложение 6; 
        3.Ответственность по организации антикоррупционной деятельности в школе 
оставляю за собой 
 
      
 



 
 
 4.Создать комиссию по противодейстию коррупции в школе составе: 
Председатель комиссии Ананьева Елена Анатольевна. зам.директора по УВР; 
Заместитель председателя комиссии Баляева Татьяна Ивановна, воспитатель; 
 
Ответственный секретарь комиссии по противодействию коррупции Юлчиева 
Зарема Кудретовна. Педагог-психолог; 
Члены комиссии 

-  Юрлова Марина Викторовна, завхоз; 
-  Розум Надежда Владимировна, воспитатель ГПД. 

4.Комиссию по противодейстию коррупции  (Ананьева Е.А.) в своей деятельности 
руководствоваться "Положением о комиссии по
 противодействию коррупции (Приложение №3) и другими 
локальными актами по противодействию коррупции в школе (Приложение-
1,2,4,5); 
5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

И.О. Директора                                                                   Н.Г.Арсеньева. 
 


		2023-05-23T14:06:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26"




